
                                                                                                      

 
IČ: 62502565 banka: ČS Tábor tel:  + 420 381 231 072     e-mail: : info@tstabor.cz 
DIČ: CZ62502565 č.ú. 700846349/0800 fax:  + 420 381 234 647      www.tstabor.cz 
 

Firma je zapsána v obchodním  rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C vlož. 4797  

 

 

 
SMLOUVA o dílo  

 
1. Zhotovitel:  

E.ON Energie, a.s. 
F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 
IČ: 26078201     DIČ: CZ26078201 
bankovní spojení: Komerční banka a.s, číslo účtu: 19-17608231/0100 
Zastoupená: Karel Říha, Senior manažer obchodu-osvětlení, na základě plné moci 
      Martin Kleštinec, světelný technik VO, na základě plné moci   
Zapsána v rejstříku Krajského soudu v Č. Budějovicích, oddíl B, vložka 1390  
 

2. Objednavatel: 
Technické služby Tábor s.r.o., Kpt. Jaroše 2418, 390 03 Tábor 
IČO: 62502565    DIČ: CZ62502565 
Bankovní spojeni: Česká spořitelna a.s., číslo účtu: 700846349/0800 
Zastoupená: jednatelem společnosti panem Michalem Polaneckým  
Zapsána v rejstříku Krajského soudu v Č. Budějovicích, oddíl C, vložka 4797 

 
I.  

Preambule 
  Podkladem pro uzavřeni této smlouvy je výzva objednavatele k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu 
s názvem „Výměna svítidel veřejného osvětlení v Táboře" ze dne 5.3.2019 zveřejněná na webových stránkách 
objednavatele www.tstabor.cz a profilu zadavatele. Veřejná zakázka je spolufinancována ze zdrojů státního programu na 
podporu úspor energie a využiti obnovitelných zdrojů energie - „Program EFEKT 2019“, aktivita programu: 1A, který 
vyhlašuje Ministerstvo průmyslu a obchodu. 

II. 
Předmět smlouvy  

2.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele Dílo dále 
specifikované touto Smlouvou a tomu odpovídající závazek Objednatele toto Dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli 
za provedení Díla cenu podle této Smlouvy. 

III. 
Předmět Díla a místo plnění Díla 

 

3.1 Předmětem Díla se pro účely této Smlouvy rozumí realizace modernizace veřejného osvětlení v místě Objednatele 
v rozsahu a s parametry uvedenými v Rozpočtu Zhotovitele, který je přílohou č. 1 této Smlouvy, dále jen „Dílo“. 
 

3.2 Cenová nabídka byla vypracována na základě technických podkladů Objednatele ve veřejné zakázce.  
 

3.3 Předmět Díla dle této Smlouvy zahrnuje zejména:  

         Předmětem plnění jsou stavební práce spočívající v dodávce a výměně výbojkových svítidel za nová se zdrojem 
LED s regulací světelného toku za účelem provedení renovace soustavy veřejného osvětlení a provedení 
dokladujících světelně technických výpočtů prokazujících splnění požadovaných světelně-technických požadavků. 

 
3.4 Místem plnění Díla je intravilán města Tábor, k výměně je určeno celkem 428 ks svítidel veřejného osvětlení 

v 30 lokalitách.         
IV. 

Doba plnění – termín dokončení Díla 
 
4.1 Zhotovitel je povinen provést Dílo v souladu s podmínkami Smlouvy a odevzdat Dílo po řádném dokončení 

Objednateli nejpozději v termínu do 31.10.2019. 

http://www.tstabor.cz/


                                                                                                      

 
IČ: 62502565 banka: ČS Tábor tel:  + 420 381 231 072     e-mail: : info@tstabor.cz 
DIČ: CZ62502565 č.ú. 700846349/0800 fax:  + 420 381 234 647      www.tstabor.cz 
 

Firma je zapsána v obchodním  rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C vlož. 4797  

 

 

 
 

V. 
Platební podmínky 

 

5.1. Objednavatel jako Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli za provedení Díla cenu ve výši 4.339.784,- Kč bez 
DPH (slovy čtyřimilionytřistatřicetdevěttisícsedmsetosmdesátčtyřikorun českých) zvýšenou o daň z přidané hodnoty 
podle platných předpisů. Tato cena díla je stanovena dle Rozpočtu uvedeného v příloze č. 2 této Smlouvy. 

5.2. Cena Díla může být měněna pouze na základě písemně uzavřeného dodatku k této Smlouvě. V případě rozšíření 
Díla musí být v dodatku uveden i rozsah tohoto rozšíření.  

5.3. V částce ve smyslu odst. 5.1 této Smlouvy jsou zahrnuty již všechny nutné a účelné náklady. Částka bude vyplácena 
na základě daňového dokladu (dále jen „Faktura“) vystaveného v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění, který bude zaslán v listinné podobě na adresu: Technické služby Tábor s.r.o., 
Kpt. Jaroše 2418, 390 03 Tábor. Faktura bude vystavena po předání díla Objednavateli.  

5.4 Podkladem pro vystavení faktury je zápis o předání díla Objednavateli.  

5.5 Objednavatel je povinen zaplatit fakturu na účet zhotovitele nejpozději do 30 dnů od data jejího vystavení.  

5.6 Dnem zaplacení se rozumí den připsání zaplacené částky na účet Zhotovitele. 

5.7 Pokud Objednavatel neuhradí částku uvedenou na faktuře nebo její jakoukoliv část ve lhůtě splatnosti, je zhotovitel 
oprávněn účtovat mu úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i jen započatý den prodlení 
s placením faktury. Výslovně se sjednává, že ačkoliv je sjednán úrok z prodlení, má vedle toho Zhotovitel také 
právo na náhradu škody vzniklé nesplněním peněžitého dluhu.  

5.8 V případě, že faktura nebude obsahovat výše uvedené náležitosti nebo dojde k chybnému vyúčtování, je 
Objednavatel oprávněn ji vrátit Zhotoviteli k přepracování. V takovém případě je Zhotovitel povinen vystavit novou 
fakturu se všemi náležitostmi a s novým datem splatnosti.  

 
VI. 

Kontaktní osoby 
 

  Jakákoli komunikace dle této Smlouvy bude uskutečňována elektronickou poštou nebo písemně následujícím osobám, 
oprávněným jednat za smluvní strany: 
 
Objednavatel : Technické služby Tábor s.r.o., Kpt. Jaroše 2418, 390 03 Tábor, info@tstabor.cz 

             jednatelem společnosti pan Michal Polanecký  
Zhotovitel:    

Ve věcech záručního servisu, uplatňování reklamací a technické konzultace je kontaktní osobou:    

VII. 
Způsob provádění díla, předání a převzetí, vady díla 

 

7.1 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo ve vysoké kvalitě za dohodnutých podmínek. 
 

7.2 Při provádění Díla postupuje Zhotovitel samostatně. Zhotovitel je oprávněn provedením díla pověřit svého 
subdodavatele, bez ohledu na ustanovení tohoto článku Smlouvy Zhotovitel odpovídá za splnění veškerých 
svých závazků a povinností uvedených ve Smlouvě jako by Dílo prováděl sám. 



                                                                                                      

 
IČ: 62502565 banka: ČS Tábor tel:  + 420 381 231 072     e-mail: : info@tstabor.cz 
DIČ: CZ62502565 č.ú. 700846349/0800 fax:  + 420 381 234 647      www.tstabor.cz 
 

Firma je zapsána v obchodním  rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C vlož. 4797  

 

 

 
 

7.3 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Díla. Pokud toto provádí Zhotovitel v rozporu se svými 
povinnostmi, zavazuje se k odstranění vad vzniklých vadným prováděním Díla. 

 

7.4 Zjistí-li Zhotovitel skryté překážky při provádění Díla, týkající se věci, na níž má být Dílo provedeno a tyto 
znemožní provedení Díla dohodnutým způsobem, je Zhotovitel povinen to oznámit bez zbytečného odkladu 
Objednateli a navrhnout změnu Díla. 

 

7.5 Zhotovitel je povinen v průběhu Díla provádět řádný úklid převzatého staveniště, výjezdů z něho a používaných 
vozovek.  

 

7.6 Objednatel je povinen zajistit a umožnit pracovníkům Zhotovitele, resp. jeho poddodavatele ve smyslu ust. 7.2 
tohoto článku: přístup na místo plnění, dále je Objednatel povinen poskytnout Zhotoviteli resp. jeho poddodavateli 
potřebnou součinnost.  

 

7.7 V případě, že se objeví skutečnosti bránící provádění Díla, které Zhotovitel nemohl předvídat před začátkem 
těchto prací, má Zhotovitel právo zastavit provádění Díla do doby, než tyto skutečnosti budou prověřeny 
Objednatelem a teprve na základě jeho písemných pokynů bude v provádění Díla pokračovat. Zhotovitel je 
povinen o těchto skutečnostech neprodlené informovat Objednatele. O tuto dobu termín dokončení Díla 
prodloužen.  

 

7.8 Zhotovitel se zavazuje jako původce odpadů, že naloží na vlastní náklady s odpady vzniklými z činnosti, která je 
předmětem této Smlouvy dle patřičných právních předpisů. 

 

7.9 Zhotovitel navštívil a prohlédl si místo plnění Díla, seznámil se ze situací přímo v lokalitě a je informován o všech 
podmínkách, které se vztahují na provedení předmětu Díla a potvrzuje tímto, že předmět Díla může být proveden 
v souladu se všemi převzatými informacemi a požadavky Objednatele. 

 

7.10 Zhotovitel bude dodržovat veškerá bezpečnostní opatření související s prováděným Dílem, jež jsou nezbytná pro 
náležitou ochranu všech osob v blízkosti místa plnění Díla vůči nebezpečí zranění či ohrožení života nebo 
majetku. 

 

7.11 Dílo je provedeno jeho řádným dokončením a předáním Objednateli. O předání a převzetí sepíší Zhotovitel s 
Objednatelem písemný zápis v podobě Protokolu o předání a převzetí Díla včetně předání objednatelem 
požadovaných dokladů a to: 
- Dokumentace skutečného provedeni – 1 paré pro celý rozsah 
- Revize, atesty, certifikáty, prohlášení o shodě atd. 
- Potvrzení o uložení odpadu 

 

7.12 Dílo má vady, jestliže provedení Díla neodpovídá výsledku určenému v této Smlouvě. 
 

7.13 Zhotovitel odpovídá za vadu díla, kterou má dílo v době předání. Za vady Díla, na něž se vztahuje záruka, 
odpovídá Zhotovitel v rozsahu této záruky. 

 

7.14 Záruční lhůta činí 60 měsíců na kompletní dodávku Díla, vyjma dodávaných svítidel, kde je výrobcem poskytnuta 
záruka na svítidlo v délce trvání 10 let; přičemž prodávající prohlašuje, že 10ti letou záruku za jakost předmětu 
koupě poskytuje rovněž výrobce předmětu koupě a záruka za jakost se vztahuje jak na konstrukční tak 
fotometrické parametry předmětu koupě a záruka na předřadník svítidla (napáječ) je v délce 5 let. 

 

7.15 Záruční doba neběží, pokud zhotovené Dílo nebo jeho část není v provozu z důvodu reklamované vady, a to až 
do doby jejího odstranění. Za začátek reklamační doby se považuje den, kdy byla faxem či písemně 
Objednatelem uplatněna reklamace. Koncem této doby je den sepsání zápisu o odstranění reklamované vady. 



                                                                                                      

 
IČ: 62502565 banka: ČS Tábor tel:  + 420 381 231 072     e-mail: : info@tstabor.cz 
DIČ: CZ62502565 č.ú. 700846349/0800 fax:  + 420 381 234 647      www.tstabor.cz 
 

Firma je zapsána v obchodním  rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C vlož. 4797  

 

 

 

7.16 Zhotovitel neodpovídá za vady vzniklé v důsledku neodborného zásahu či neodborného užívání ze strany 
Objednatele (uživatele) či zásahu třetích osob 

 

7.17 Objednatel je oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,02% z nabídnuté ceny díla bez DPH za 
každý započatý den trvání prodlení s dokončením sjednaného Díla dle této Smlouvy, pokud Zhotovitel toto 
prodlení zavinil.  
 

7.18 Veškeré smluvní pokuty uložené dle této Smlouvy jsou splatné do deseti dní od doručení vyúčtování smluvní 
pokuty smluvní straně, která porušila svoji povinnost dle této Smlouvy. Zaplacením smluvních pokut dle této 
Smlouvy není dotčen nárok smluvních stran domáhat se újmy vzniklé jedné smluvní straně v důsledku porušení 
povinností druhé smluvní strany, které převzala touto Smlouvou. 

 

7.19 Smluvní strany si vzájemně odpovídají za škody vzniklé porušením povinností ze závazkového vztahu. 
 

7.20 Zhotovitel přikládá, ke dni podpisu smlouvy, platné pojištění odpovědnosti škodu způsobenou třetí osobě 
na minimální částku ve výši nabízené ceny díla. 

 
VIII.  

Společná závěrečná ustanovení 
 

8.1 Veškeré změny a doplňky této Smlouvy musí být učiněny písemně, formou postupně číslovaných dodatků 
podepsaných všemi smluvními stranami.  

 

8.2 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, přičemž každá strana obdrží po jednom znění.  
 

8.3 Ve smyslu ustanovení § 89 a zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, v platném znění se smluvní 
strany dohodly, že pro řešení jakýchkoli sporů vznikajících z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, bude místně 
příslušný Okresní soud v Táboře, popřípadě Krajský soud v Českých Budějovicích. 

 

8.4 Účastníci této Smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato Smlouva byla sepsána 
na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

 

8.5 Právní vztahy neupravené touto Smlouvou se řídí platnými právními předpisy České republiky, zejména 
občanským zákoníkem. 
 

8.6  Zhotovitel prohlašuje, že byl informován o tom, že objednatel je povinným subjektem ve smyslu § 2 odst. 1 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že správci registru smluv zašle 
k uveřejnění v registru smluv tuto smlouvu objednavatel, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dní ode 
dne uzavření této smlouvy. 

 
Přílohy: 1) Závazný harmonogram realizace zakázky 

2) Oceněný položkový rozpočet 
 
V Českých Budějovicích   dne 10.5.2019                   V Táboře dne 9.5.2019 
  za prodávajícího:       za kupujícího:  
 
 
 
      ............................                        ..........................     .......................... 

Karel Říha       Martin Kleštinec    Michal Polanecký 
Senior manažer obchodu-osvětlení     světelný technik VO        jednatel společnosti TST s.r.o.  



                                                                                                      

 
IČ: 62502565 banka: ČS Tábor tel:  + 420 381 231 072     e-mail: : info@tstabor.cz 
DIČ: CZ62502565 č.ú. 700846349/0800 fax:  + 420 381 234 647      www.tstabor.cz 
 

Firma je zapsána v obchodním  rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C vlož. 4797  

 

 

 
Příloha č. 1  Závazný harmonogram realizace zakázky 

 
 



                                                                                                      

 
IČ: 62502565 banka: ČS Tábor tel:  + 420 381 231 072     e-mail: : info@tstabor.cz 
DIČ: CZ62502565 č.ú. 700846349/0800 fax:  + 420 381 234 647      www.tstabor.cz 
 

Firma je zapsána v obchodním  rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C vlož. 4797  

 

 

Příloha č. 2 – výkaz výměr – (položkový rozpočet zadávací dokumentace - vyplněná příloha č.4 ZD) 

 


